ПРОТОКОЛ

заседания проектного комитета администрации Кавалеровского
муниципального округа

13 июня 2023 года пгт.Кавалерово

Присутствовали:

Лапоха Николай
Викторович

- и.о. заместителя главы -  начальник Управления
экономики, планирования и потребительского
рынка, заместитель председателя проектного
комитета;

Заика Алексей
Алексеевич

Щербакова Юлия
Константиновна

Корнеева Надежда
Викторовна

заместитель главы администрации
Кавалеровского муниципального округа,
председатель муниципального проектного офиса,
куратор проекта (программы);

главный специалист отдела экономики
Управления экономики, планирования и
потребительского рынка; секретарь проектного
комитета;

- начальник отдела культуры и молодёжи;

Члены проектного комитета:

Семченкова Анна
Югославовна

- начальник отдела ЖКХ Управления ЖКХ;

Чарухина Ольга
Анальевна

главный врач КГБУЗ «Кавалеровская ЦРБ»;

Безручко Сергей
Витальевич

Рощина Ирина
Александровна

- начальник отдела капитального строительства
Управления архитектуры, градостроительства,
земельных и имущественных отношений;

- начальник МКУ «Управление финансов»;

Шушина
Светлана Юрьевна

- начальник отдела муниципальных закупок
администрации округа Управления экономики,
планирования и потребительского рынка;

Молчан Екатерина
Вадимовна

- заместитель начальника отдела экономики
Управления экономики, планирования и
потребительского рынка;

Гладких Ирина
Вячеславовна

- координатор общественных наблюдателей;

Турчанова Снежанна
Фёдоровна

- общественный наблюдатель;

Яковенко Кристина
Александровна

редактор газеты «Авангард».

Слушали:

I. О ходе реализации национальных и региональных проектов
«Здравоохранение», «Образование», «Культура», «Демография», «Спорт
-  норма жизни», «Формирование комфортной городской среды», «1000
дворов», «Твой проект» на территории Кавалеровского муниципального
округа.
Докладчики:
Чарухина Ольга Анатольевна -  главный врач КГБУЗ «Кавалеровская ЦРБ»;
Заика Алексей Алексеевич -  заместитель главы администрации КМО;
Корнеева Надежда Викторовна -  начальник отдела молодёжи и спорта;
Безручко Сергей Витальевич -  начальник отдела капитального строительства
Управления архитектуры, градостроительства, земельных и имущественных
отношений;
Шушина Светлана Юрьевна -  начальник отдела муниципальных закупок.

1.1. О ходе реализации национальных и региональных проектов
«Здравоохранение» в Кавалеровском муниципальном округе.
Докладчик: Чарухина Ольга Анатольевна -  главный врач КГБУЗ
«Кавалеровская ЦРБ».

В рамках национального проекта «Здравоохранение» реализуется
проект «Модернизация первичного звена здравоохранения». Завершён
капитальный ремонт кровли, отопительной системы и внутренних
помещений амбулатории в п.Горнореченский, фасад здания в смету не
вошёл.

Также «Кавалеровская ЦРБ» в 2023г. участвует в проекте «Бережливая
поликлиника», направленном на повышение комфорта пациентов и
сотрудников. В рамках проекта планируется обновить мебель в детской
поликлинике в ближайшее время.

Также на выделенные из краевого бюджета средства продолжается
капитальный ремонт инфекционного корпуса КГБУЗ «Кавалеровская ЦРБ»
пгт. Кавалерово. Срок окончания работ запланирован на начало сентября
этого года. В рамках полученной экономии выполняется ремонт крыши на
здании поликлиники в пгт.Кавалерово.

1.2. О ходе реализации мероприятий в рамках национального проекта
«Образование» на территории Кавалеровского муниципального округа.
Докладчик: Безручко Сергей Витальевич -  начальник отдела капитального
строительства Управления архитектуры, градостроительства, земельных и
имущественных отношений;

В рамках программы капитального ремонта школ «Модернизация
школьных систем образования» завершен капитальный ремонт оконных
блоков в МБОУ СОШ п.Рудный

Шушина С.В. добавила, что после проведения экзаменов в здании
МБОУ СОШ №3 пгт. Кавалерово будут выполнятся работы по монтажу
автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения о пожаре.
Подрядчик ООО «Рубеж» г.Дальнегорск, срок выполнения работ с 4 июля по
3 августа 2023г.

1.3. О ходе реализации национальных и региональных проектов
«Культура», «Демография», «Спорт -  норма жизни» в Кавалеровском
муниципальном округе.
Докладчик: Корнеева Надежда Викторовна -  начальник отдела молодёжи и
спорта;
Безручко Сергей Витальевич -  начальник отдела капитального строительства
Управления архитектуры, градостроительства, земельных и имущественных
отношений.

В рамках государственной программы «Развитие культуры в
Приморском крае» продолжается капитальный ремонт в ДК им.Арсеньева.
Завершены работы по первому этапу контракта: произведена замена оконных
блоков на 2 и 3 этажах, установлены двери. Срок выполнения работ 31 июля
2023 года.

В рамках национального проекта «Демография» продолжается
строительство крытого ледового катка. Выполнены наружные инженерные
работы и работы по устройству металлического каркаса, выполняются
работы по устройству кирпичных перегородок, монтаж оконных блоков
выполнен примерно на 60%, почти завершён монтаж стенового ограждения
из сэндвич панелей. Ведётся подготовка к заливке основания ледового поля.
Покрытие кровли выполнено на 60%. Монтируются лестничные косоуры на
второй этаж. Объект выполнен примерно на 50%.

1.4. О ходе реализации национального проекта «Формирование
комфортной городской среды» и программы «1000 дворов» в

Кавалеровском муниципальном округе.
Докладчик: Заика Алексей Алексеевич -  заместитель главы администрации
Кавалеровского муниципального округа.

В рамках проекта «Формирование комфортной городской среды»
реализуется третий этап благоустройства площади им.Арсеньева.
Установлены клумбы и вазоны, планируется замена горки. Завершён первый
этап реконструкции памятника. Срок окончания работ -  21 июля 2023 года.

В рамках программы «1000 дворов» ремонтируется одна дворовая
территория, включающая 4 адреса: ул. Горького, д.6А, д.8, д. 10, ул. Гагарина,
д. 18. Запланировано асфальтирование территории и установка спортивной
площадки. КГУП «Примтеплоэнерго» выполняет работы по замене ветхих
сетей перед укладкой асфальта. Срок выполнения работ -  август 2023 года.

Шушина С.В. рассказала, что в рамках реализации проекта
инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект» завершён
капитальный ремонт крыши здания МБОУ ДО ДООЦ «Кристалл» пгт.
Хрустальный, ул. Комсомольская, 83. Также в рамках данного проекта
запланирован капитальный ремонт внутренних помещений ККЗ «Россия»
под молодёжный центр. Подрядчик ООО «Алан», период выполнения работ с
3 июля по 2 августа 2023 года.

II. Брендирование объектов реализованных в 2023 году в рамках
национальных проектов «Формирование комфортной городской среды»,
«Демография».
Докладчик: Щербакова Юлия Константиновна - главный специалист отдела
экономики.
В этом году завершаются работы на трёх объектах выполненных в рамках
национальных проектов:

1. Площадь им.Арсеньева в пгт.Кавалерово в рамках нац.проекта
«Формирование комфортной городской среды».

2. Крытый ледовый каток в пгт.Кавалерово в рамках нац.проекта
«Демография».

3. Амбулатория в п.Горнореченском Кавалерово в рамках нац.проекта
«Здравоохранение».
Ледовый каток строится по распоряжению Губернатора Приморского

края, за брендирование отвечает министерство строительства ПК. За
брендирование объектов здравоохранения отвечает руководство
«Кавалеровской ЦРБ». Подготовкой дизайн-макета брендирования площади
им.Арсеньева занимается специалист отдела экономики. Т.к. за данный
объект ответственен отдел ЖКХ, то специалисты отделов дополнительно
встретятся и обсудят макет.

III. О ходе создания объектов национальных и региональных
проектов на территории Кавалеровского муниципального округа
глазами общественных наблюдателей.
Докладчик: Гладких Ирина Вячеславовна -  координатор общественных
наблюдателей.

Ирина Вячеславовна, рассказала присутствующим, что общественные
наблюдатели посещают абсолютно все объекты. Подрядчики относятся к их
присутствию с пониманием, рассказывают о выполненных работах и
прислушиваются к замечаниям.

IV. Согласование графика выездов общественных наблюдателей на
строящиеся объекты в III квартале 2023 года.
Докладчик: Щербакова Юлия Константиновна -  главный специалист отдела
экономики.

К рассмотрению общественным наблюдателям был представлен график
выездов на 3 квартал 2023г. Предложенное время всех устроило.

Решили:
1. Информацию докладчиков принять к сведению.

И.о. заместителя главы -  начальник
Управления экономики, планирования
и потребительского рынка, заместитель
председателя проектного комитета Н.В. Лапоха

Секретарь проектного комитета